
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il bando del Ministero della Cultura (decreto n. 861 del 11/03/2022) relativo alla concessione 

di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 
strumento di educazione e formazione”, con particolare riferimento all’azione b) 
“CinemaScuola LAB – infanzia e primaria”. 

Visto  l’obbligo della realizzazione della proposta progettuale in collaborazione con operatori del 
settore esterni, quali enti pubblici e privati, fondazioni, comitati ed associazioni culturali e di 
categoria, aventi come finalità statutaria o attività principale la promozione del cinema e 
dell’audiovisivo, con particolare riferimento all’educazione all’immagine; 

Vista  la proposta di collaborazione pervenuta a mezzo mail in data 03/05/2022 ed assunta a 
protocollo al n.  0002868 dall’Associazione Circolo del Cinema “Ricciotto Canudo”, più 
brevemente “Cineclub Canudo” a mezzo del suo legale rappresentante Antonio Musci; 

Vista la nota della Scrivente Direzione Didattica prot. n. 0002887 del 03/05/2022 di richiesta 
documentazione; 

Vista la documentazione prodotta dall’Associazione “Cineclub Canudo” a mezzo mail in data 
04/05/2022 ed assunta a protocollo in pari data al n. 0002906/E; 

Valutata l’opportunità e completezza della documentazione prodotta; 
Accertato che per finalità statutarie il “Cineclub Canudo” si costituisce con lo scopo di promuovere e 

diffondere la cultura cinematografica e più in generale le forme d’arte legate ai nuovi 
linguaggi della sperimentazione audiovisiva ed il nesso con altre forme di sperimentazione 
artistica quali la fotografia, il teatro, la musica e l’arte contemporanea; 

 
DETERMINA 

 
 la definizione di un accordo di collaborazione gratuita con l’Associazione “Cineclub Canudo” con 

sede legale in Bisceglie (BT) in corso Umberto n. 64, quale ente partner per la progettazione e/o 
l’attuazione del progetto; 

 si riserva di valutare la possibilità di definire ulteriori accordi di collaborazione così come previsto 
dal bando ministeriale di cui al decreto n. 861 del 11/03/2022. 

 
  f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0002921/E del 05/05/2022 08:14IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/

		2022-05-05T08:18:53+0200




